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4,200Kr.

Det Staten tilhørende Lodshus paa Alsodde (Mariager Ffords Lodseri) er efter derom an-stillet Undersøgelse i en saa maadelig Tilstand, at en Reparation af det ikke kan anses for tilraadelig.Opsarelsen af et nyt Vaaningshus, Omdannelse af det gamle til Udhus og Nedbrydelse af det nu-oeerende Udhus er efter det foreliggende Overflag med Tegning ansat til 8,562 Kr. 06 Q; naarhertil lægges det fornødne Beløb til Tilsyn med Arbeidets Udførelse, uforudsete Udgifter m. v., vilUdgiften til den nye Lodsbolig med Tilhøiende i det Hele andrage ea. 9,000 Kr.

Lodsantallet paa Nyord er for Tiden fra 27 nedbragt til 18 Lodserz paa Grund af denefter Lodstvangens Ophævelse stedsundne Nedgang i Lodsningeines Antal antages det, at Lodstjenesteni Fremtiden vil kunne besørges af 12 Lodser, hvorfor det paataenkes, efterhaanden som Afgang finderSted, at indskrænke Antallet af Lodser til 12. De ved Lodseriet nu ansatte Lodser have, paa Grundaf Feesteforholdet og Gaardmændenes Foipligtelse til at huse deres forhenvoerende Reservelodser, vel
Bopæl, men det antages dog for rettest alt nu at paabegynde den endelige Ordniiig af Beboelses-forholdet ved Lodseriet, hvorved der efter Foranstaaende formentlig bør gaas ud fra, at Lodseriet vilbestaa foruden Lodsoldermanden af 12 Lodser. Det foreslaas efterhaanden paa den til Lodsvcesenetexproprierede Td· Land paa Nyord at opfsre en Lodsoldermandsbolig og 4 Huse med Boliger for 8Lodsfamilier og at skaffe de øvrige 4 Lodsfamilier Bolig i den nuværende Lodsoldermandsbolig ogde 7 Fæstehuse, af hvilke flere ere af saadan Beskaffenhed, at de ved Fæsteforholdets Ophør neppeville egne sig til andet end Nedrivning.

Den samlede Bekostning ved den iieevnte Bebyggelse af den Lodsvcesenet tilhørende Td. Land,deri indbefattet 2 Brønde, Veianlieg m. ni., vil efter de derover affattede Overslag andrage 80,758 Kr.J det kommende Finantsaar foreslaas det at opføre et af de 4 Lodshusez Bekostningen herved eranslaaet til:
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18,041Kr.04 O.

Ved Løgstør Lodseri haves 2 aabne Lodsfarirtien en større og en mindre Seilbaad; meddisse er det ikke muligt for Lodseriet under alle Omstændigheder, navnlig med stiv Kuling af Vestligog Strøm, at komme ud til lodssøgende Skibe. Det er derfor ønskeligt, at Lodseriet var i Be-siddelse af et større Dæksfartoi; men da det med sine smaa Judtcegter ikke er istand til selv at anskaffeet saadant, foreslaas det at beoilge det dertil fornødne Beløb, som efter Overslag andrager 3,000 Kr.Til Fartøiets Vedligeholdelse vil det være nødvendigt at give Lodseriet et Tilskud, som dog antagesat ville kunne afholdes af den ordinoere Bevilling uden Forhøielse af samme.

ad M. d. Vrags Uskadeliggjørelfe.

Opført som i Finantsloven for 1880——81.
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